endido entre 11/04/1996 a 20/12/1996, correspondendo a 00 ano(s) 08 mês(es) e 10 

dia(s); junto a PERFUMARIA XEROS LTDA ME, pelo período compreendido entre 

16/12/1989 a 04/08/1993, correspondendo a 03 ano(s) 07 mês(es) e 20 dia(s); totali-

zando  2968 (dois mil, novecentos e sessenta e oito) dias, correspondendo a 08 ano(s) 

01 mês(es) e 18 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 

Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 20001050.1.00017/10-

1, em 12/02/2010.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso II, 
da Lei Municipal nº 7.467, de 27 de dezembro de 2022, e, considerando o teor do 
processo administrativo nº 35917/2023-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 
130.347,96 (cento e trinta mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e seis cen-

tavos), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, pertencente ao orçamento 
municipal vigente, visando o pagamento do Termo de Colaboração nº 040/2022, 
referente às comunidades terapêuticas:

Órgão: 11000 – Secretaria Municipal de Assistência Social